
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

PROCEDURA APERTA PER IL SERVIZIO DI CURA, 
MANTENIMENTO E CUSTODIA DEI CANI RANDAGI CATTURATI 
NEL TERRITORIO COMUNALE E SMALTIMENTO CARCASSE 
CANI DECEDUTI. - CIG:  8967892A95. – DICHIARAZIONE DI 
EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE DISPOSTA CON 
DETERMINAZIONE N. 1897 DEL 16/12/2021.

Settore VI

 Loi Monica

 231 

01/03/2022

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL VI SETTORE 

RICHIAMATE:  

 la deliberazione del Consiglio Comunale n° 9 del 30 marzo 2021, con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione triennale 2021/2023; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n° 8 del 30 marzo 2021, con la quale è stato approvato il  
Documento Unico di Programmazione 2021-2023; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del 17 giugno 2021 relativa all’approvazione del piano 
esecutivo di gestione e piano delle performance 2021-2023; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 41 del 15 aprile 2021, è stato approvato il Piano di  
Prevenzione della corruzione per il triennio 2021/2023; 

 il Decreto Sindacale n. 2/2021 con il quale la sottoscritta è stata incaricata del Responsabile del 
Settore VI; 

 
PREMESSO che: 
 con determinazione a contrarre n. 1601 del  09/11/2021 è stato disposto l’avvio delle procedure per 

l’affidamento mediante il portale Sardegna CAT, del servizio di cura, mantenimento e custodia dei 
cani randagi catturati nel territorio comunale e smaltimento carcasse cani deceduti, per mesi 36 
(trentasei); 

 con determinazione n. 1897 del 16/12/2021, si è provveduto all’approvazione dei verbali delle 
operazioni di gara e all’aggiudicazione provvisoria del servizio alla società “GARDEN DOG S.A.S.” 
con sede in località “Sa Gora” lottizzazione P.I.P. SNC. 09099 URAS, P. IVA 01231300953 C.F. 
01231300953, per la somma complessiva di € 96.356,55 IVA esclusa; 

 
VISTO l’art. 32 del decreto legislativo 50/2016 è stato stabilito di procedere all’affidamento del servizio di 
gestione del ciclo globale delle contravvenzioni di competenza del Servizio di Polizia Locale di 
Decimomannu ed in particolare: 
 il comma 5, a norma del quale la stazione appaltante, previa verifica della proposta di aggiudicazione 

ai sensi dell’art. 33, comma 1, provvede all’aggiudicazione; 
 il comma 7, in base al quale l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso in capo 

all’aggiudicatario dei prescritti requisiti; 
 
DATO ATTO che nei confronti dell’operatore economico GARDEN DOG S.A.S., si è proceduto ad attivare 
le verifiche di legge relativamente ai requisiti autocertificati in sede di gara e nello specifico attraverso 
AVCP PASS, riscontrando quanto segue: 
 Casellario informatico ANAC – nessuna annotazione; 
 Casellario giudiziale – negativo; 
 Anagrafe sanzioni amministrative da reato – negativo; 
 Agenzia entrate – negativo; 
 Camera di Commercio –  nessuna annotazione; 
 INPS/INAIL – DURC regolare; 
 
PRESO ATTO che dalla suddetta documentazione non emerge alcuna irregolarità o motivo ostativo al 
perfezionamento dell'affidamento del servizio in oggetto; 
 
RITENUTO OPPORTUNO prendere atto dell’efficacia dell’aggiudicazione a favore della società GARDEN 
DOG S.A.S. ” con sede in località “ Sa Gora” lottizzazione P.I.P. SNC. 09099 URAS, P. IVA 
01231300953 C.F. 01231300953, per mesi 36, per un importo di € 96.356,55 IVA esclusa, 
corrispondente al ribasso del 14% su prezzo a base d’asta; 
 

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante il “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti 

Locali”, ed in particolare: 

VISTI: 
-        il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 



-        lo Statuto del Comune di Decimomannu; 
 
ACQUISITI i seguenti pareri preventivi: 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA (ai sensi dell’art. 2 del Regolamento 

comunale sui controlli e art. 147 bis del TUEL, come modificati dal D.L. n. 174/2012, convertito nella L. n. 
213/2012):  
Il Responsabile del 6° Settore, Cap. Monica Loi, in virtù del Decreto Sindacale n° 2/2021, esprime parere 
favorevole sulla proposta n°263/2022 attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità perché 
conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, la 
convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di 
competenza assegnati.  

IL RESPONSABILE DEL VI SETTORE  
Cap. Monica Loi 

 
_________________________ 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA (ai sensi 

dell’art. 3 del Regolamento comunale sui controlli e art. 147 bis del TUEL, come modificati dal D.L. n. 
174/2012, convertito nella L. n. 213/2012): 
Il Responsabile del 3° Settore, Dott. Giuseppe Lutzu, in virtù del Decreto Sindacale n° 2/2021, esprime 
parere favorevole sulla proposta n°263/2022 attestandone la regolarità e il rispetto dell’ordinamento 
contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta imputazione, la 
disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi 
diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio.  

IL RESPONSABILE DEL III SETTORE  
Dott. Giuseppe Lutzu 

 
 ____________________________________ 

 

DETERMINA 

 

DI PRENDERE ATTO della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
DI DARE ATTO dell’efficacia dell’aggiudicazione di cui alla determinazione n. 1897 del 16/12/2021 a 
favore della società “GARDEN DOG S.A.S.” con sede in località “Sa Gora” lottizzazione P.I.P. SNC. 
09099 URAS, P. IVA 01231300953 C.F. 01231300953, per mesi 36, per un importo di € 96.356,55 IVA 
esclusa, corrispondente al ribasso del 14% su prezzo a base d’asta; 
 
DI DISPORRE che copia del presente atto venga pubblicato, oltre che sull’albo pretorio on line, anche 
sull’apposita sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013. 

 
    Il Responsabile del Settore VI  
                   Monica Loi 
 

 



C O P I A

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  PROCEDURA APERTA PER IL SERVIZIO DI CURA, MANTENIMENTO E CUSTODIA DEI CANI 
RANDAGI CATTURATI NEL TERRITORIO COMUNALE E SMALTIMENTO CARCASSE CANI DECEDUTI. - CIG:  
8967892A95. – DICHIARAZIONE DI EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE DISPOSTA CON DETERMINAZIONE 
N. 1897 DEL 16/12/2021.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(ai sensi dell' art. 153 comma 5 del D. Lgs. n. 267/2000 )

Decimomannu, 01/03/2022 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to Giuseppe Lutzu

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to DONATELLA GARAU

Il Responsabile del I Settore

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 09/03/2022 al 24/03/2022 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Copia ad uso amministrativo per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line

Determina N. 231 del 01/03/2022


